
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 347  

del 22/10/2024 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

CULTURA - BIBLIOTECA 

 

N° 918 del  22 ottobre 2024 
 
 
 
 

Oggetto: Organizzazione spettacolo teatrale “CONTRO LA GUERRA – Tra teatro e 

musica” - Auditorium Civico – 9 novembre 2024. Impegno di spesa diritti SIAE. 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17.10.2024 ad oggetto 

“Organizzazione spettacolo teatrale “CONTRO LA GUERRA – Tra teatro e musica” - 

Auditorium Civico – 9 novembre 2024. INDIRIZZI”. 

Considerato che, relativamente allo spettacolo suddetto, è prevista la corresponsione dei 

dovuti diritti a favore della SIAE - Viale della Letteratura, 30 – 00144 ROMA p. IVA 

IT00987061009 per i quali è preventivabile una spesa di € 31,91 oltre IVA 22% per 

complessivi € 38,93; 

 
Dato atto che la Legge 633/41 sul Diritto d’Autore, in particolare l’art. 180, attribuisce alla 
SIAE in via esclusiva l’attività di intermediazione, per conto degli aventi diritto, dei diritti di 
utilizzazione economica delle opere dell’ingegno, e in tale ambito i diritti SIAE non si 
configurano quali attività economiche riconducibili alle previsioni di cui alla Legge 
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari né a quelle della Legge 296/2006, commi 
1175-1176 per la richiesta del CIG e del DURC – Documento Unico di Regolarità 
Contributiva; 
 
Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti; 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 
34 in data 27.07.2023, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in 
data 14.12.2023; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato 
con deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024 e ss.mm.ii.; 



Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026 sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi 
dell’ente; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

27 del 25/11/2019; 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al 

presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 
102/2009; 

 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del 
Servizio, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e 
degli articoli 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A  
  
1. di dare attuazione alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17.10.2024; 

2. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

3. di impegnare la spesa di € 31,91 oltre IVA 22% per complessivi € 38,93 per i diritti 

dovuti relativamente alla rappresentazione teatrale, “CONTRO LA GUERRA – Tra 

teatro e musica” prevista presso l’Auditorium Civico il 9 novembre 2024 alle ore 20.45 

a favore della SIAE - Viale della Letteratura, 30 – 00144 ROMA p. IVA IT00987061009 

imputandola al bilancio di previsione 2024-2026, con esigibilità anno 2024 come 

segue: 

 

4. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e 

dell’art.9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 

con il relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art.183, c.7, D.Lgs.267/2000. 

7. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione 
“amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D. Lgs. n. 33/2013 
Sottosezione “provvedimenti amministrativi – scelta del contraente” e dell’articolo 29, 
comma 1, del Codice dei contratti pubblici, Sottosezione “Art. 29 d.lgs. 18 aprile 2016 
n. 50 e successive modifiche”. 

 

anno 
ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAG-
GREGATO 

CAPITOLO/ 
ARTICOLO 

2024 05 02 1 103  2160/3/1 



 
LA RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO CULTURA 
Rita RAMONDA* 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 
Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


